具体内容详见公司于 2024年 7月 23 日、2024 年 8 月 8 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

公司于 2024年 10 月 30 日召开第五届董事会第十三次会议、第五届监事会第十三次会议，审议通过了《关于调整公

司向不特定对象发行可转换公司债券方案的议案》《关于公司〈向不特定对象发行可转换公司债券预案（修订稿）〉的

议案》《关于公司〈向不特定对象发行可转换公司债券的论证分析报告（修订稿）〉的议案》《关于公司〈向不特定对

象发行可转换公司债券募集资金使用的可行性分析报告（修订稿）〉的议案》《关于向不特定对象发行可转换公司债券

摊薄即期回报与填补措施及相关主体承诺（修订稿）的议案》。

公司对本次发行相关文件进行了更新，具体内容详见公司于 2024 年 10 月 31 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的相关公告。

3、变更公司名称、证券简称、经营范围的情况

公司于 2024年 8月 20 日召开第五届董事会第十二次会议、第五届监事会第十二次会议，于 2024年 9月 6 日召开公

司 2024 年第四次临时股东大会，审议通过了《关于拟变更公司名称、证券简称、经营范围暨修订〈公司章程〉的议案》。

因原有的公司名称及经营范围已不能充分体现公司的业务范围和未来发展战略，公司将中文名称由“鼎捷软件股份

有限公司”变更为“鼎捷数智股份有限公司”，英文名称由“DIGIWIN SOFTWARE CO.,LTD.”变更为“DIGIWIN

CO.,LTD.”，证券简称由“鼎捷软件”变更为“鼎捷数智”，英文简称由“DIGIWIN SOFTWARE”变更为“DIGIWIN”，并

对公司经营范围作出相应调整。以上变更已完成工商登记手续。

本次更名是基于公司整体经营情况及发展战略规划作出的决定，可更加明确公司的战略定位和业务布局，树立公司

统一、良好的品牌形象，进一步加强公司在数智领域的竞争力和影响力，为公司股东创造长期价值。

具体内容详见公司于 2024年 8月 21 日、2024 年 9 月 6 日、2024 年 9 月 20 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、全资子公司变更公司名称的情况

因经营发展需要，公司全资子公司台湾鼎新已于 2024 年 11月 04 日完成工商变更，将中文名称由“鼎新电脑股份有

限公司”变更为“鼎新数智股份有限公司”，英文名称由“Data Systems Consulting Co.,Ltd.”变更为“Data

Systems Co.,Ltd.”。

具体内容详见公司于 2024 年 11 月 06 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司变更公司名

称的公告》（公告编号：2024-11103）。

鼎捷数智股份有限公司 2024 年年度报告全文

78

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

1,722,000 0.64% 0 0 0 290,250 290,250 2,012,250 0.74%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

267,750 0.10% 0 0 0 67,500 67,500 335,250 0.12%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

267,750 0.10% 0 0 0 67,500 67,500 335,250 0.12%

4、外

资持股
1,454,250 0.54% 0 0 0 222,750 222,750 1,677,000 0.62%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

1,454,250 0.54% 0 0 0 222,750 222,750 1,677,000 0.62%

二、无限

售条件股

份

267,586,430 99.36% 0 0 0 1,794,150 1,794,150 269,380,580 99.26%

1、人

民币普通

股

267,586,430 99.36% 0 0 0 1,794,150 1,794,150 269,380,580 99.26%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

鼎捷数智股份有限公司 2024 年年度报告全文

79

他

三、股份

总数
269,308,430 100.00% 0 0 0 2,084,400 2,084,400 271,392,830 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司股份总数变动原因

2024 年 4 月 29 日，公司完成 2021 年激励计划限制性股票预留授予部分第二个归属期的全部归属工作，通过定向发

行方式向 11 名激励对象归属 19.8 万股公司股份；

2024 年 9 月 27 日，公司完成 2021 年激励计划限制性股票首次授予部分第三个归属期的全部归属工作，通过定向发

行方式向 198 名激励对象归属 188.64 万股公司股份。

综上，公司股份总数由 269,308,430 股变更为 271,392,830 股，增加了 2,084,400 股。

2、公司限售股份变动原因

报告期内，公司有限售条件股份总数由 1,722,000 股变更为 2,012,250 股，主要是因为公司董事、高级管理人员获

授的限制性股票部分归属，导致公司限售股份新增 290,250股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2023 年 12 月 20 日，公司 2021 年激励计划限制性股票预留授予部分第二个归属期归属条件已满足，并于该日召

开第五届董事会第六次会议、第五届监事会第六次会议审议通过了《关于公司 2021 年股票期权与限制性股票激励计划限

制性股票预留授予部分第二个归属期归属条件成就的议案》。具体内容详见公司于 2023年 12月 22 日披露于巨潮资讯网